

Dipartimento Approvvigionamenti ed Affari economico finanziari
Servizio Procedure di Gara in Ambito Sanitario
Ufficio Gare europee (servizi e forniture)

Responsabile: dott. Massimiliano Possamai

Referente: dott.ssa Emmarosa Girardi

viale Verona n. 190/8 – 38123 Trento

tel. 0461- 906311

pec: spgas-apss@pec.apss.tn.it

Cod. 18.2.1.35-2020

Il numero e la data di protocollo sono generati automaticamente dal sistema (DPCM 3.12.2013, art. 20)

Oggetto: *Procedura aperta, suddivisa in 15 lotti, per l'affidamento della fornitura, in forma di accordo quadro, di dispositivi di protezione individuale e dispositivi medici per Covid-19 occorrenti all'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento, alla Provincia Autonoma di Trento e all'Azienda Sanitaria dell'Alto Adige. Gara indetta in nome e per conto di APAC quale soggetto aggregatore. Gara telematica n.: 97276 – CIG prevalente: 8585662869*

NOTA DI CHIARIMENTO N. 6

A seguito delle richieste di chiarimento formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto si precisa quanto segue:

Quesito 1

in riferimento ai requisiti di capacità tecnica e professionale - punto b) si chiede se per la composizione del fatturato del 20% a base d'asta, oltre alle forniture a strutture sanitarie e/o socio-sanitarie pubbliche e/o private sono valide le forniture di mascherine certificate ad altri enti pubblici, privati, industrie e aziende commerciali.

Risposta

Si richiama la risposta al quesito n. 2 della nota di chiarimento n. 3, acquisita agli atti con protocollo n. APSS.18/01/2021.0009238.

Quesito 2

In riferimento ai requisiti di capacità tecnico professionale di cui all'art. 7.3 lett b) del disciplinare di gara, rappresentando la necessità di favorire la massima partecipazione alle procedure ad evidenza pubblica, Vogliate cortesemente confermare che sia necessaria l'esecuzione nel triennio (2017/2018/2019) di forniture ANALOGHE a quelle oggetto del lotto di partecipazione. Vogliate altresì confermare che per ultimo triennio debbano intendersi esercizi finanziari chiusi (2017/2018/2019)

Risposta

Per quanto riguarda la richiesta relativa all'esecuzione nel triennio di forniture analoghe a quelle oggetto del lotto di partecipazione, si richiama la risposta al quesito n. 2 della nota di chiarimento n. 1, acquisita agli atti con protocollo n. APSS.15/01/2021.0008280.

Si precisa che per ultimo triennio si intende il triennio (anni e non esercizi) precedente la pubblicazione del bando, tenuto conto che l'invio dello stesso all'Ufficio Pubblicazioni dell'Unione Europea è avvenuto in data 08/01/2021.

Quesito 3

in rif. alla procedura in oggetto, la presente per richiedere conferma che in questa prima fase non è necessario presentare la campionatura di gara.

Risposta

Si conferma che per la procedura di gara in oggetto non è richiesta campionatura.

Quesito 4

Vorremmo sapere se possiamo partecipare alla gara in oggetto fermo restando che la ns. azienda sta fornendo gli articoli richiesti nei lotti di gara, regolarmente solo dal 2020 ad enti pubblici. Tutto ciò premesso tutti i bandi ai quali stiamo partecipando riportano l'opzione che le aziende di nuova costituzione possono dare come prova Economico/Tecnica, referenze circa le forniture che stanno effettuando.

Risposta

Si richiama la risposta al quesito n.1 della nota di chiarimento n.2, acquisita agli atti con protocollo n. APSS.15/01/2021.0008700.

Per la dimostrazione del possesso del requisito di capacità tecnica e professionale, si conferma quanto indicato al punto 7.3 del Disciplinare di gara, secondo cui:

“La comprova del requisito, è fornita secondo le disposizioni di cui all'art. 86 e all'allegato XVII, parte II, del Codice.

In caso di forniture prestatate a favore di pubbliche amministrazioni o enti pubblici mediante una delle seguenti modalità:

- originale o copia conforme dei certificati rilasciati dall'amministrazione/ente contraente, con l'indicazione dell'oggetto, dell'importo e del periodo di esecuzione; in alternativa è possibile indicare puntualmente l'ufficio dell'Amministrazione ove è possibile acquisire d'ufficio i certificati.

In caso di forniture prestatate a favore di committenti privati, mediante una delle seguenti modalità:

- originale o copia autentica dei certificati rilasciati dal committente privato, con l'indicazione dell'oggetto, dell'importo e del periodo di esecuzione.”

Si precisa, altresì, che in caso di forniture prestate a favore di committenti privati, sono da intendersi certificati le semplici dichiarazioni/attestazioni rese dagli stessi committenti privati, contenenti le informazioni sopra indicate.

Documento firmato digitalmente da: SONIA PINAMONTI
Documento firmato elettronicamente da:
Massimiliano Possamai (Responsabile Ufficio Gare Europee (Servizi e Forniture))
il 19/01/2021 13:00:34

Quesito 5

con riferimento alla gara citata in oggetto, con la presente per richiederVi se il requisito per la riduzione dell'importo della garanzia provvisoria del 50% è valido anche per chi è in possesso del certificato UNI CEI EN ISO 13485:2016.

Risposta

Si richiama la risposta al quesito n.3 della nota di chiarimento n.5, acquisita agli atti con protocollo n. APSS.18/01/2021.0009742.

Distinti saluti

Trento, 19/01/2021

Il Responsabile del procedimento ai sensi della l.p. 23/92: dott.ssa Emmarosa Girardi

Il Responsabile dell'Ufficio Gare europee (servizi e forniture): dott. Massimiliano Possamai

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PROCEDURE DI GARA IN AMBITO SANITARIO

dott.ssa Sonia Pinamonti
(documento firmato digitalmente)

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 del CAD, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).